ha cicloturista Ciudad de Carmona
&% Club Clclista Carmensa)

Carmona (Caseta Municipal. Paseo de la Feria) - Lora del Rio - Pefiaflor - Alto Sierra Norte

(Turufiuelos) - La Puebla de los Infantes (avit. sélido y liquido) - Presa José Toran - Lora del
Rio - Carmona.
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FECHA LUGAR DISTANCIA HORA SALIDA
Domingo, 19 de septiembre de 2014 Carmona. Caseta Municipal 110 kildmetros 9:00 horas

Paseo de la Feria




XIl Marcha cicloturista Ciudad de Carmona

ITINERARIO Horario
27Kms/h

Salida Caseta MunicipalPaseo de la Feria. Paso por Paseo de la 0,0 110 OO 9:00
Feria, C/ Cristdbal Coldn, giro a la dcha. en Ronda de
Circunvalacion del Real

206 Rotonda, tomamos la primera salida en direccion A-398/ Paseo 0,30 0,30 109,70 9:00
de la Cruz del Carmen.
210 Rotonda, tomamos la primera salida direccion C/ Sevilla. Paso 0,45 0,75 109,25 9:01

por C/ Sevilla, Paseo del Estatuto, leve giro izda. dcha. C/ San
Pedro, Plaza de Blas Infante.

206 Rotonda, tomamos la cuarta salida hacia calle Gonzalez Girdn. 0,75 1,50 108,50 9:03
Paso por C/Gonzalez Girdn.
175 Fin travesia urbana. Ctra. Lora del Rio por A-457 1,5 3,00 107,00 9:06
168 Cruce. Continuamos de frente 0,5 3,50 106,50 9:07
50 Cruce. Seguimos de frente direccidn Lora del Rio por A-457 13,9 17,4 92,60 9:38
26 Precaucidn isletas y bandas sonoras en calzada 6,7 24,1 85,90 9:53
27 Rotonda. Cruce. Seguimos de frente direccion Lora. 1,0 25,1 84,90 9:55
29 Lora del Rio(Circunvalacion). Rotonda tomamos la primera 0,6 25,7 84,30 9:57
salida direccidn Pefiaflor.
37 Cruce. Giro a la derecha direccion Peiaflor por A-431 2,8 28,5 81,50 10:03
35 Cruce. Seguimos de frente por A-431 1,6 30,1 79,90 10:06
49 Cruce. Continuamos de frente 4,1 34,2 75,80 10:16
51 El Priorato (exterior). Seguimos de frente por la A-431 1,2 35,4 74,60 10:18
46 Penaflor (exterior) 7,4 42,8 67,20 10:35
70 Continuamos direccidn La Puebla de los Infantes por 1,6 44,4 65,60 10:38
SE-7105.
71 Comienzo puerto (TRAMO LIBRE) 0,5 44,9 65,10 10:39
228 :.é Alto Sierra Norte. PM 32 categoria 8,2 53,1 56,90 10:58
212 LA PUEBLA DE LOS INFANTES. Travesia urbana 3,2 56,3 53,70 11:05
196 Paso por Avda. de Andalucia y c¢/Constantina 0,8 57,1 52,90 11:06
m REAGRUPAMIENTO Y AVITUALLAMIENTO (30 minutos)
REANUDACION DE LA MARCHA - - - 11:36
191 LA PUEBLA DE LOS INFANTES. (fin travesia urbana). Seguimos 0,8 57,9 52,10 11:38
direccion Lora del Rio por SE-6102
164 Cruce. Seguimos de frente direccion Lora del Rio por SE-6102 0,7 58,6 51,40 11:40
137 Cruce. Direccidn Lora del Rio por Presa José Toran. 1,4 60,0 50,00 11:43
136 Presa José Toran. Giro peligroso a la derecha. 7,6 67,6 42,40 12:00
121 Cruce. Seguimos de frente por la misma ctra. 2,0 69,6 40,40 12:04
77 Rotonda. Tomamos la primera salida direccion Lora del Rio. 1,4 71,0 39,00 12:07
34 Cruce. Giro a la izquierda direccion Pefiaflor por A-431 8,3 79,3 30,70 12:26
34 Rotonda. Tomamos la primera salida direccion Lora del Rio 1,8 81,1 28,90 12:30
(Circunvalacion)
29 Rotonda. Tomamos la segunda salida direccion Carmona por A- 2,8 83,9 26,10 12:36
457
28 Rotonda. Cruce. Seguimos de frente direccion Carmona. 0,6 84,5 25,50 12:37
27 Precaucidn isletas y bandas sonoras en calzada 1,1 85,6 24,40 12:40

49 Cruce. Seguimos de frente direccion Carmona por A-457 6,6 92,2 17,80 12:54



150 Cruce. Continuamos de frente misma ctra. 13,8 106 4,00 13:25

169 Cruce. Seguimos de frente. 1,0 107 3,00 13:27

195 Carmona. Travesia Urbana. Paso por C/Gonzalez Girdn, Plaza 1,0 108 2,00 13:30
de Blas Infante

205 Giro a la dcha. en C/ San Pedro, Paseo del Estatuto, leve giro 0,6 108,6 1,40 13:31

izda. dcha. C/ Sevilla. Rotonda, tomamos la tercera salida
direccion A-398/Paseo de la Cruz del Carmen.

206 Rotonda, tomamos la tercera salida direccion Ronda 0,4 109 1,00 13:32
Circunvalacion del Real
206 % Giro a la izda. C/ Cristdbal Coldn, Paseo de la Feria, Caseta 1,0 110 0,00 13:34

Municipal. Fin Marcha Cicloturista
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Altura ganada Altura perdida Altura minima Altura maxima
917 metros 919 metros 23 metros 228 metros
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